
 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 24 հունիսի 2016թ.                                                                          N 553- Ն 

      
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ԵՎ ԳՈՒՄԱՐ 
ՀԱՏԿԱՑՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 

Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ 

հոդվածով, «Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» ՀՀ 

օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ կետով, «Բաժնետիրական ընկերությունների մասին» ՀՀ 

օրենքի 35-րդ հոդվածով, և հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության 

կառավարության 2015 թվականի դեկտեմբերի 24-ի «Հայաստանի Հանրապետության 

2016 թվականի պետական բյուջեի կատարումն ապահովող միջոցառումների մասին» N 

1555-Ն որոշումը,  Հայաստանի Հանրապետության կառավարության  2016 թվականի 

մարտի 24-ի «Հայաստանի Հանրապետության 2016 թվականի պետական բյուջեում և 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2015 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N 

1555-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ և լրացումներ կատարելու մասին» N 312-Ն 

որոշումը, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության  2016 թվականի հունիսի 9-ի 

«Երևան քաղաքի վարչական տարածքում գտնվող, պետական սեփականություն 

համարվող անշարժ գույքի մասնավորեցումից ստացված միջոցների տնօրինման 

ծրագրին հավանություն տալու մասին» N 574-Ա որոշումը՝   

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 2016 

թվականի բյուջեի մասին» N 435-Ն որոշմամբ հաստատված. 

1) եկամուտների գումարն ավելացնել 1,169,408.2 հազար դրամով, 

2) ծախսերի գումարն ավելացել է 1,225,054.0 հազար դրամով, 

3) դեֆիցիտի գումարն ավելացել է 55,645.8 հազար դրամով: 



2. Երևան քաղաքի ավագանու 2015 թվականի դեկտեմբերի 23-ի «Երևան քաղաքի 2016 

թվականի բյուջեի մասին» N 435-Ն որոշմամբ հաստատված NN 1, 2, 3, 4, 5, 6 և 7 

հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման 

համապատասխանաբար NN 1-7 հավելվածների։ 

3. Երևան քաղաքի 2016 թվականի բյուջեի վարչական մասի պահուստային ֆոնդից ինն 

ամսով հատկացնել մինչև 14,000.0 հազար դրամ՝ Երևան քաղաքին միջազգային 

վարկանիշ շնորհելու ծառայության համար բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման «Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ» հոդվածով: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվան հաջորդող 

տասներորդ օրը։ 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                    Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



1 2 3 4 5 6

1000  ԸՆԴԱՄԵՆԸ  ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ                                   1,169,408.2         1,169,408.2          (140,000.0)

այդ թվում`

1300  3. ԱՅԼ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐ 7400 1,169,408.2       1,169,408.2       (140,000.0)         

 այդ թվում`   

1340
 3.4 Համայնքի բյուջեի եկամուտներ ապրանքների 
մատակարարումից և ծառայությունների մատուցումից 

7421            1,169,408.2            1,169,408.2                           -   

 այդ թվում`   

1342

  Պետության կողմից տեղական ինքնակառավարման 
մարմիններին պատվիրակված լիազորությունների 
իրականացման ծախսերի ֆինանսավորման համար 
պետական բյուջեից ստացվող միջոցներ 

1,169,408.2           1,169,408.2           -                         

1390  3.9 Այլ եկամուտներ 7451                           -                             -               (140,000.0)

 այդ թվում`   

1392
 Վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե 
կատարվող հատկացումներից մուտքեր 

-                         -                         (140,000.0)             

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

Հավելված N  1
Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի հունիսի 24-ի
 N 553 – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 1 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

 Տ
ող

ի 
N

N
 

 Եկամտատեսակները 

 Հ
ոդ

վա
ծ

ի 
N

N
 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            1,225,054.0            1,169,408.2               (84,354.2)

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 131,645.8             75,000.0               56,645.8               

այդ թվում`

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները

Հավելված N  2

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի հունիսի 24-ի

 N 553 – Ն որոշման

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 131,645.8                75,000.0                  56,645.8                  

որից`
2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 131,645.8                 75,000.0                   56,645.8                   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
924,520.2             924,520.2             -                        

այդ թվում`
2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 924,520.2                924,520.2                -                           

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 924,520.2                 924,520.2                 -                            

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ 100,000.0             -                        100,000.0             

այդ թվում`

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 100,000.0                -                           100,000.0                

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր 100,000.0                 -                            100,000.0                 

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ (226,000.0)            15,000.0               (241,000.0)            

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (241,000.0)               -                           (241,000.0)               

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (241,000.0)                -                            (241,000.0)                

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 15,000.0                  15,000.0                  -                           

որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 15,000.0                   15,000.0                   -                            

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 50,000.0               50,000.0               -                        

այդ թվում`

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 50,000.0                  50,000.0                  -                           

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 50,000.0                   50,000.0                   -                            

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
244,888.0             104,888.0             -                        

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 244,888.0                104,888.0                -                           

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ 244,888.0                 104,888.0                 -                            



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               1,225,054.0            1,169,408.2          (84,354.2)          

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x 1,309,408.2               1,169,408.2             -                       

այդ թվում` 
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի հունիսի 24-ի

 N 553 – Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x (15,909,859.9)            (15,909,859.9)          -                       

այդ թվում` 

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x (15,844,859.9)             (15,844,859.9)           -                        

որից`

4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (15,844,859.9)             (15,844,859.9)           -                        

որից`

4250
ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և նյութեր) 

x (65,000.0)                    (65,000.0)                  -                        

որից`

4251  -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 (65,000.0)                    (65,000.0)                  -                        

4400 1.4 ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ  x 15,894,859.9             15,894,859.9           -                       

այդ թվում` 

4410
ՍՈՒԲՍԻԴԻԱՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ (ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ) 
ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 

x 15,894,859.9               15,894,859.9            -                        

որից`

4411
 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական 
(hամայնքային) կազմակերպություններին 

4511 15,894,859.9               15,894,859.9            -                        

4530
ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ 

x 15,000.0                      15,000.0                   -                        

որից`

4531
 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 14,603.2                      14,603.2                   -                        

4533  - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 396.8                           396.8                        -                        

4600
1.6 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՆՊԱՍՏՆԵՐ ԵՎ 
ԿԵՆՍԱԹՈՇԱԿՆԵՐ 

x 140,000.0                  140,000.0                -                       

այդ թվում` 

4630
 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅԱՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ 
ԱՐՏԱՀԱՅՏՈՒԹՅԱՄԲ ՆՊԱՍՏՆԵՐ (ԲՅՈՒՋԵԻՑ) 

x 140,000.0                    140,000.0                 -                        

որից`

4634  -Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 140,000.0                    140,000.0                 -                        

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 1,169,408.2               1,029,408.2             -                       

այդ թվում` 

4760  ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 924,520.2                    924,520.2                 -                       

որից`

4761  -Այլ ծախսեր 4861 924,520.2                    924,520.2                 -                        

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x 244,888.0                  104,888.0                -                       

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 244,888.0                    244,888.0                 -                        



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

4772
այդ թվում` համայնքի բյուջեի վարչական մասի 
պահուստային ֆոնդից ֆոնդային մաս կատարվող 
հատկացումներ

x -                              (140,000.0)                -                        

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x (84,354.2)                -                       (84,354.2)          

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x (84,354.2)                   -                          (84,354.2)             

այդ թվում` 

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x (84,354.2)                    -                            (84,354.2)              

որից`

5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 (241,000.0)                  -                          (241,000.0)            

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 156,645.8                    -                          156,645.8             



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000
ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ ԿԱՄ 

ԴԵՖԻՑԻՏԸ (ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)
                    (55,645.8)                                 -                       (55,645.8)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 
NN  

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 
նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  4
Երևան քաղաքի ավագանու
 2016 թվականի հունիսի 24-ի

 N 553 – Ն որոշման



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      55,645.8            -                     55,645.8            

այդ թվում`
8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          55,645.8             -                      55,645.8             

այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ               55,645.8                -                         55,645.8                
այդ թվում`

8161
2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 

                 55,645.8                             -                    55,645.8 

Տողի 
NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի հունիսի 24-ի

 N 553 – Ն որոշման

8161
2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն 

                 55,645.8                             -                    55,645.8 

որից`

8163

 - իրավաբանական անձանց կանոնադրական 
կապիտալում պետական մասնակցության, 
պետական սեփականություն հանդիսացող 
անշարժ գույքի (բացառությամբ հողերի), այդ 
թվում՝ անավարտ շինարարության օբյեկտների 
մասնավորեցումից առաջացած միջոցներից 
համայնքի բյուջե մասհանումից մուտքեր

9213                  56,645.8                             -                    56,645.8 

8164
 - բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 
մասնակցություն ձեռքբերում

6213 (1,000.0)                                             -                    (1,000.0)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 1,225,054.0           1,169,408.2           (84,354.2)            

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 131,645.8             75,000.0               56,645.8             

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Բ
ա

ժ
ին

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի հունիսի 24-ի

 N 553 – Ն որոշման

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 131,645.8             75,000.0               56,645.8             

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 131,645.8                75,000.0                  56,645.8                

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 131,645.8                  75,000.0                    56,645.8                 

այդ թվում՝

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում (67,000.0)                (67,000.0)                -                        

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 (67,000.0)                  (67,000.0)                  -                          

5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում 2,000.0                    2,000.0                    -                        

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 2,000.0                      2,000.0                      -                          

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

56,645.8                  -                          56,645.8               

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 56,645.8                    -                            56,645.8                 

14. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագրի իրացման միջոցառումներ

140,000.0                140,000.0                -                        

-Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 140,000.0                  140,000.0                  -                          

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
924,520.2             924,520.2             -                     2600 06 0 0

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
924,520.2             924,520.2             -                     

այդ թվում`

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 924,520.2                924,520.2                -                        

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 924,520.2                  924,520.2                  -                          

այդ թվում`

1. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

892,646.9                892,646.9                -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 892,646.9                  892,646.9                  -                          

2. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
բարելավման ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

12,835.0                  12,835.0                  -                        

 -Այլ ծախսեր 4861 12,835.0                    12,835.0                    -                          

5. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
բարելավման դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

19,038.3                  19,038.3                  -                        

լիազորություններ)

 -Այլ ծախսեր 4861 19,038.3                    19,038.3                    -                          

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ 100,000.0             -                        100,000.0           

այդ թվում`

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 100,000.0                -                           100,000.0              

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր 100,000.0                  -                            100,000.0               

այդ թվում`



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

1. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում 100,000.0                -                          100,000.0             

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 100,000.0                  -                            100,000.0               

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ (226,000.0)            15,000.0               (241,000.0)          

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (241,000.0)               -                           (241,000.0)            

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (241,000.0)                -                            (241,000.0)              

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում

(241,000.0)               -                          (241,000.0)            

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 (241,000.0)                -                            (241,000.0)              

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 15,000.0                  15,000.0                  -                        

որից`որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 15,000.0                    15,000.0                    -                          

այդ թվում՝

2. Թանգարանների նորոգում 15,000.0                  15,000.0                  -                        

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 15,000.0                    15,000.0                    -                          

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 50,000.0               50,000.0               -                     

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

-                           -                           -                        

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն -                            -                            -                          

այդ թվում `

3. Նախադպրոցական կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

-                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (8,677.9)                    (8,677.9)                    -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 8,677.9                      8,677.9                      -                          

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

-                            -                            -                          

այդ թվում`այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում -                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (6,100,488.9)             (6,100,488.9)             -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 6,100,488.9               6,100,488.9               -                          

2. Հատուկ կրթություն -                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (171,679.3)                (171,679.3)                -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 171,679.3                  171,679.3                  -                          

3. Ներառական կրթություն -                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (566,392.3)                (566,392.3)                -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 566,392.3                  566,392.3                  -                          

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն -                           -                           -                        

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

-                            -                            -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում -                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (7,893,998.8)             (7,893,998.8)             -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 7,893,998.8               7,893,998.8               -                          
կազմակերպություններին 

4511 7,893,998.8               7,893,998.8               -                          

2. Հատուկ կրթություն -                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (204,487.2)                (204,487.2)                -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 204,487.2                  204,487.2                  -                          

3. Ներառական կրթություն -                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (628,569.9)                (628,569.9)                -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 628,569.9                  628,569.9                  -                          

4. Երեկոյան կրթություն -                          -                          -                        



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

  Տ
ող

ի 
N

N

 Ընդամենը 

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Դ
ա

ս

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (6,280.9)                    (6,280.9)                    -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 6,280.9                      6,280.9                      -                          

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

-                            -                            -                          

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում -                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (199,466.3)                (199,466.3)                -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 199,466.3                  199,466.3                  -                          

2. Հատուկ կրթություն -                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (35,054.9)                  (35,054.9)                  -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 35,054.9                    35,054.9                    -                          

3. Ներառական կրթություն -                          -                          -                        3. Ներառական կրթություն -                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (617.7)                       (617.7)                       -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 617.7                         617.7                         

4. Երեկոյան կրթություն -                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (21,165.6)                  (21,165.6)                  -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 21,165.6                    21,165.6                    -                          

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 50,000.0                  50,000.0                  -                        

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 50,000.0                    50,000.0                    -                          

այդ թվում`

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 50,000.0                  50,000.0                  -                        
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 50,000.0                    50,000.0                    -                          

3. «Հակոբ Կոջոյան» կրթահամալիր ՊՈԱԿ–ում 
արտադպրոցական դաստիարակության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

-                          -                          -                        

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (7,980.2)                    (7,980.2)                    -                          

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 7,980.2                      7,980.2                      -                          

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

-                           -                           -                        

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ -                            -                            -                          

այդ թվում`

5. Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած 
ուսուցիչներին հավելավճարների տրամադրում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

-                          -                          -                        

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 14,603.2                    14,603.2                    -                          

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 (14,603.2)                  (14,603.2)                  -                          

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
244,888.0             104,888.0             -                     

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

244,888.0                104,888.0                -                        

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ 244,888.0                  104,888.0                  -                          

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 244,888.0                  244,888.0                  -                          –Պահուստային միջոցներ 4891 244,888.0                  244,888.0                  -                          

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                            (140,000.0)                -                          



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ 1,225,054.0         1,169,408.2          (84,354.2)           

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 131,645.8            75,000.0               56,645.8            

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

ԵՐԵՎԱՆԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 23-Ի N 435-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  7

Երևան քաղաքի ավագանու

 2016 թվականի հունիսի 24-ի

 N 553 – Ն որոշման

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 131,645.8               75,000.0                  56,645.8               

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 131,645.8                 75,000.0                   56,645.8                

այդ թվում՝

1. Ասֆալտ-բետոնյա ծածկի վերանորոգում և պահպանում (67,000.0)               (67,000.0)                -                       

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 (67,000.0)                 (67,000.0)                  -                         

5. Հետիոտն անցումների կառուցում և վերանորոգում 2,000.0                   2,000.0                   -                       

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 2,000.0                     2,000.0                     -                         

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

56,645.8                 -                          56,645.8              

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 56,645.8                   -                            56,645.8                

14. Ասիական բանկի աջակցությամբ իրականացվող 
քաղաքային ենթակառուցվածքների և քաղաքի կայուն 
զարգացման ներդրումային ծրագրի իրացման միջոցառումներ

140,000.0               140,000.0               -                       

-Այլ նպաստներ բյուջեից 4729 140,000.0                 140,000.0                 -                         

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
924,520.2            924,520.2             -                     

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
այդ թվում`

2630 06 3 0 Ջրամատակարարում 924,520.2               924,520.2                -                       

որից`

2631 06 3 1 Ջրամատակարարում 924,520.2                 924,520.2                 -                         

այդ թվում`

1. Ֆրանսիայի Հանրապետության կառավարության 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
և ջրահեռացման ծրագրին տրամադրվող տեխնիկական 
աջակցության ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

892,646.9               892,646.9               -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 892,646.9                 892,646.9                 -                         

2. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
բարելավման ծրագիր (պատվիրակված լիազորություններ)

12,835.0                 12,835.0                 -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 12,835.0                   12,835.0                   -                         

5. Վերակառուցման և զարգացման եվրոպական բանկի 
աջակցությամբ իրականացվող Երևանի ջրամատակարարման 
բարելավման դրամաշնորհային ծրագիր (պատվիրակված 
լիազորություններ)

19,038.3                 19,038.3                 -                       

 -Այլ ծախսեր 4861 19,038.3                   19,038.3                   -                          -Այլ ծախսեր 4861 19,038.3                   19,038.3                   -                         

2700 07 0 0 ԱՌՈՂՋԱՊԱՀՈՒԹՅՈՒՆ 100,000.0            -                       100,000.0          

այդ թվում`

2760 07 6 0 Առողջապահություն (այլ դասերին չպատկանող) 100,000.0               -                          100,000.0             

որից`

2761 07 6 1 Առողջապահական հարակից ծառայություններ և ծրագրեր 100,000.0                 -                            100,000.0              



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

այդ թվում`

1. Առողջապահական օբյեկտների հիմնանորոգում 100,000.0               -                          100,000.0            

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 100,000.0                 -                            100,000.0              

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ (226,000.0)           15,000.0               (241,000.0)         

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (241,000.0)              -                          (241,000.0)            

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (241,000.0)               -                            (241,000.0)             

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում

(241,000.0)             -                          (241,000.0)           

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 (241,000.0)               -                            (241,000.0)             

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 15,000.0                 15,000.0                  -                       2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ 15,000.0                 15,000.0                  -                       

որից`

2821 08 2 2 Թանգարաններ և ցուցասրահներ 15,000.0                   15,000.0                   -                         

այդ թվում՝

2. Թանգարանների նորոգում 15,000.0                 15,000.0                 -                       

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 15,000.0                   15,000.0                   -                         

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ 50,000.0              50,000.0               -                     

այդ թվում`

2910 09 1 0
Նախադպրոցական և տարրական ընդհանուր կրթություն

-                          -                          -                       

որից`

2911 09 1 1 Նախադպրոցական կրթություն -                           -                            -                         

այդ թվում `

3. Նախադպրոցական կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

-                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (8,677.9)                   (8,677.9)                    -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 8,677.9                     8,677.9                     -                         

2911 09 1 2
Տարրական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

-                           -                            -                         
լիազորություններ)
այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում -                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (6,100,488.9)            (6,100,488.9)             -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 6,100,488.9              6,100,488.9              -                         

2. Հատուկ կրթություն -                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (171,679.3)               (171,679.3)                -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 171,679.3                 171,679.3                 -                         

3. Ներառական կրթություն -                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (566,392.3)               (566,392.3)                -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 566,392.3                 566,392.3                 -                         

2920 09 2 0 Միջնակարգ ընդհանուր կրթություն -                          -                          -                       

որից`

2921 09 2 1
Հիմնական ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

-                           -                            -                         

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում -                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (7,893,998.8)            (7,893,998.8)             -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային)  -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 7,893,998.8              7,893,998.8              -                         

2. Հատուկ կրթություն -                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (204,487.2)               (204,487.2)                -                         



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

(հազար դրամներով)

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)
  Տ

ող
ի 

N
N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 204,487.2                 204,487.2                 -                         

3. Ներառական կրթություն -                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (628,569.9)               (628,569.9)                -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 628,569.9                 628,569.9                 -                         

4. Երեկոյան կրթություն -                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (6,280.9)                   (6,280.9)                    -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 6,280.9                     6,280.9                     -                         

2922 09 2 2
Միջնակարգ(լրիվ) ընդհանուր կրթություն (պատվիրակված 
լիազորություններ)

-                           -                            -                         

այդ թվում`

1. Հանրակրթական ուսուցում -                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (199,466.3)               (199,466.3)                -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 199,466.3                 199,466.3                 -                         

2. Հատուկ կրթություն -                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (35,054.9)                 (35,054.9)                  -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 35,054.9                   35,054.9                   -                         

3. Ներառական կրթություն -                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (617.7)                      (617.7)                       -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 617.7                        617.7                        -                         

4. Երեկոյան կրթություն -                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (21,165.6)                 (21,165.6)                  -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ-ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 21,165.6                   21,165.6                   -                         

2950 09 5 0 Ըստ մակարդակների չդասակարգվող կրթություն 50,000.0                 50,000.0                  -                       

որից`

2951 09 5 1 Արտադպրոցական դաստիարակություն 50,000.0                   50,000.0                   -                         

այդ թվում`

1. Արտադպրոցական դաստիարակություն 50,000.0                 50,000.0                 -                       
 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային)  -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 50,000.0                   50,000.0                   

3. «Հակոբ Կոջոյան» կրթահամալիր ՊՈԱԿ–ում 
արտադպրոցական դաստիարակության կազմակերպում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

-                         -                          -                       

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (7,980.2)                   (7,980.2)                    -                         

 -Սուբսիդիաներ ոչ ֆինանսական պետական (hամայնքային) 
կազմակերպություններին 

4511 7,980.2                     7,980.2                     -                         

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

-                          -                          -                       

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ -                           -                            -                         

այդ թվում`

5. Ատեստավորման միջոցով որակավորում ստացած 
ուսուցիչներին հավելավճարների տրամադրում 
(պատվիրակված լիազորություններ)

-                         -                          -                       

 - Ընթացիկ դրամաշնորհներ պետական և համայնքների ոչ 
առևտրային կազմակերպություններին

4637 14,603.2                   14,603.2                   -                         

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 (14,603.2)                 (14,603.2)                  

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
244,888.0            104,888.0             -                     

այդ թվում`

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 
3110 11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 
244,888.0               104,888.0                -                       

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ 244,888.0                 104,888.0                 -                         

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891 244,888.0                 244,888.0                 -                         

–Հատկացում պահուստային ֆոնդից ֆոնդային բյուջե x -                           (140,000.0)                -                         


	-ЖL-L-L-L¦L¬L- L--ОL-L¦L--ЖL¬ -ПL¦-ВL¦L¬L--Ж-Ф -АL¬-Д-ЖL--О-И-Р-И-Т-Д VN
	553-N 24.06.16 (3)

